

Instytut Pamięci Narodowej - Rzeszów

<https://rzeszow.ipn.gov.pl/pl8/aktualnosci/185559,Uroczystosc-odslonienia-pomnika-zolnierzy-2-Korpusu-Polskiego-gen-Wladyslawa-And.html>
27.04.2024, 10:23

Uroczystość odsłonięcia pomnika żołnierzy 2 Korpusu Polskiego gen. Władysława Andersa - Ocieka, 26 maja 2023

Na pomniku znalazły się nazwiska: Jana Bajora, Tadeusza Skiby, Antoniego Niedzieli, Józefa Pawełka i Stanisława Rudnego, a także najważniejsze dla nich symbole - odznaka 2. Korpusu, jaką nosili na mundurach.





26 maja 2023 r. w Ociece odbyła się uroczystość odsłonięcia pomnika pamięci żołnierzy 2 Korpusu Polskiego gen. Władysława Andersa z Ociki.

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele rodzin żołnierzy walczących pod Monte Cassino, dr hab. Dariusz Iwaneczko, dyrektor Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w

Rzeszowie i dr Piotr Szopa, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN w Rzeszowie oraz dr Jacek Magdoń.

Licznie przybyła społeczność lokalna i szkolna. Byli obecni Witold Darlak, starosta powiatu ropczycko- sędziszowskiego, Piotr Checiek, starosta powiatu dębickiego, Grzegorz Ożóg, wójt gminy Ostrów, żołnierze WOT z Dębicy oraz Strzelcy z Kamionki i Mielca.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą w kościele pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Ociece pod przewodnictwem ks. bp. Stanisława Salaterskiego, biskupa pomocniczego Diecezji Tarnowskiej. Po jej zakończeniu na terenie parafii odbyło się odsłonięcie i poświęcenie pomnika, okolicznościowe wystąpienia zaproszonych gości oraz program artystyczny w wykonaniu dzieci i młodzieży z Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ociece.

Pomnik został współfinansowany przez Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie.

Organizatorzy uroczystości: Wójt Gminy Ostrów, Przewodniczący Rady Gminy, Radni Sołectwa Ocieka, Parafia pw. Świętej Katarzyny Aleksandryjskiej w Ociece, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Ociece, Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Ostrów.